Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTAREM-PA

A

Exma. Sra.

Irlaine Maria Figueira Da Silva

Secretária Municipal De Saúde

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 1721/2025 – GAB/SEMSA

Ref. À Adesão ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250309.

 Prezado senhor,

          Com cordiais cumprimentos, venho informar a Vossa Senhoria que a Prefeitura Municipal

de Xinguara/PA, em atendimento à solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços, nos

termos da legislação vigente, manifesta-se favoravelmente, concedendo adesão de 50% sobre

o valor total da Ata de Registro de Preços nº 20250309, oriunda do Pregão Eletrônico – Nº 034-

2025-SRP, o referido procedimento tem por objeto a “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA BASICA, INJETAVEIS E

PSICOTROPICOS, NECESSARIOS PARA A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO

A CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CAF.”, Ressaltamos, por fim, que a concessão

desta adesão não irá interferir na execução dos serviços originalmente solicitados pela

Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA.

São Félix do Xingu - PA, 02 de Setembro de 2025.

____________________________________________
ADRIANA ANTUNES RIBEIRO SILVA BATISTA

Secretária Executiva Municipal de Saúde
Decreto nº 04/2025

		2025-09-02T12:39:42-0300
	ADRIANA ANTUNES RIBEIRO SILVA BATISTA:86126717104